
Animatori digitali 2022- 2024 - Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941 
 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Castiglione” Piazza 

Avv. Vincenzo Castiglione, 2 – 95034 Bronte (Ct) Tel. 

095/691180 Fax 095/7725146 
Cod. Meccanografico CTMM119008 – Cod. Fiscale. 80011270875 

P.E.O ctmm119008@istruzione.it P.E.C: ctmm119008@pec.istruzione.it 
 

 
 

 

All’albo della scuola 

Alla sezione “ Provvedimenti” di Amministrazione trasparente 

 Al sito web istituzionale 

Alla DSGA 

Al Fascicolo del progetto M4C1I2.1-2022-941-P- 9050  

 
 

Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 

del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 del PNRR - Finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU. 

 
Oggetto: Determina di liquidazione compensi Formatore Progetto PNRR Animatori Digitali 2022 – 

2024  

Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P- 9050  

CUP: J94D22001780006 

Titolo Progetto: Formazione STEM 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

mailto:ctmm119008@istruzione.it
mailto:ctmm119008@istruzione.it




Animatori digitali 2022- 2024 - Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941 
 

VISTO l D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Pubblica Amministrazione"” e ss.mm.ii; 

VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti 
pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, 
recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO il D. I. n. 129/2018 recante oggetto “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO il D. A. n. 7753/2018 recante oggetto “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado 
operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO Il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico, la Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1, del PNRR, 

linea di intervento “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico”;  

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo 

all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare 

degli interventi PNRR e corrispondenti                                                                     milestone e target 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli 
obiettivi finanziari  stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATO che, fra i milestone della Misura 4, Componente 1, Investimento 2.1, linea di 
intervento “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” del PNRR, è prevista l’adozione di apposito 
decreto ministeriale per la definizione delle modalità di coordinamento 
nazionale della formazione del personale scolastico alla transizione         digitale; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022 riportato in oggetto 

il quale prevede  che ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una 

somma di euro 2.000,00 (duemila/00);  

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione, di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle  finanze, 21 settembre 2021, n. 284, di costituzione 

dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022 - Progetti in 

essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, 

n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 

articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1  del PNRR; 

VISTA la nota 91698 del Ministero dell'Istruzione del 31/10/2022 "Progetti in 

essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 

178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 - 



Animatori digitali 2022- 2024 - Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941 
 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - 

del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del 

progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

VISTI Il PTOF, il RAV e il PDM di questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, presentata in data 

14/11/2022 con codice identificativo 9050; 

VISTA l'ammissione della scuola alla candidatura sulla piattaforma FUTURA PNRR  

con codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-9050; 

VISTA la delibera n. 38 del Collegio dei docenti del 28/03/2023 di adesione al 

progetto e inserimento nel PTOF 2022 – 2025; 

VISTA  la delibera n. 67 del Consiglio d’Istituto del 28/03/2023 di adesione al 

progetto e inserimento nel PTOF 2022 – 2025; 

VISTA la nota di autorizzazione per l'attuazione del progetto n. 24917 del 

27/02/2023 "Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 

30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, 

n. 222, articolo 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito 

della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 

Componente 1 - del PNRR; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 119 del 08/02/2024; 

VISTA la scheda finanziaria del progetto PNRR con codice M4C1I2.1-2022-941-P- 
9050                                  Animatori Digitali 2022-2024; 

VISTO l’incarico di Formatore sulle metodologie innovative per l’insegnamento 
delle discipline STEM  a.s. 2023/24 prot. 1151 del 04/03/2024 alla Prof.ssa 
Falanga Concetta; 

CONSIDERATO che le attività del progetto sono state regolarmente terminate; 

PRESO ATTO dei registri delle attività, della relazione finale e del Timesheet, presentati a 
rendiconto delle attività svolte nell’ambito del Progetto; 

VISTI gli atti e i documenti d’Ufficio; 

 

DETERMINA 

 

 

Di procedere alla liquidazione dei seguenti compensi dovuti, in base all’incarico conferito e per le 
attività effettivamente svolte dalla prof.ssa Falanga Concetta, nell’ambito del Progetto PNRR 
M4C1I2.1-2022-941-P- 9050 - Animatori Digitali 2022-2024: 

 

Progetto CUP Importo Specifica 



Animatori digitali 2022- 2024 - Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941 
 

Innovazione digitale e 

didattica laboratoriale 

2022-2024” PNRR 

M4C1I2.12022-941- 

P-9050 

Avviso/Decreto:  

M4C1I2.1-2022-941  

Animatori digitali 

2022- 2024  

Titolo Progetto:  

Formazione  STEM  

  

  

  

  

J94D22001780006 

  

  

€ 1992, 49   

  

 

Compenso 

Onnicomprensivo di tutte le 

ritenute fiscali e 

previdenziali 

 

 

La presente determina è trasmessa al Direttore S.G.A. per l’esecutività e viene resa pubblica 

mediante pubblicazione nella sezione “Provvedimenti” di in Amministrazione Trasparente, Albo 

on-line e nella sezione specifica del progetto  del sito web www.scuolacastiglione.edu.it.  

 

 

http://www.scuolacastiglione.edu.it/

		2024-08-02T15:07:03+0200
	MARIA MAGARACI




